АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2021 г.                                                                                                                № 835
р.п.Чердаклы

О проведении общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности производственного комплекса общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» по получению промышленных спиртов, которая подлежит экологической экспертизе
В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьи 25, статьи 26 Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основных общественного контроля в Российской Федерации», Приказа Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10.06.2019 № 661 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» (ОГРН 1187325006000, ИНН 7328097719, юридический адрес: Ульяновская область, Чердаклинский район, территория Аэропорт Ульяновск-Восточный, лит/комн. А39-1/12), администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить и организовать общественные обсуждения по вопросу намечаемой деятельности производственного комплекса общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» по получению промышленных спиртов на земельных участках с кадастровыми номерами 73:21:000000:1659 и 73:21:060101:848, расположенных по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, МО «Мирновское сельское поселение», в форме слушаний 16 августа 2021 года на 11 часов 00 минут, по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, п.Мирный, ул.Молодежная, 2А (здание дома культуры). Регистрация участников слушаний проводится с 09 часов 00 минут по 10 часов 50 минут 16 августа 2021 года, в месте проведения общественных обсуждений.
2. Обеспечить проведение общественных обсуждений с учетом требований (рекомендаций) Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, санитарно-эпидемиологических требований, а также ограничениями и правилами, установленными Указом Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19 «О введении режима повышенной готовности и установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями правил поведения при введении режима повышенной готовности».

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности производственного комплекса общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» по получению промышленных спиртов согласно приложению.

4. Начальнику отдела – главному экологу отдела муниципальной безопасности управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить ознакомление общественности с предварительным вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельностью, техническим заданием на проведение такой оценки:

- по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п.Чердаклы, ул.Советская, д.6, в кабинете отдела муниципальной безопасности управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в период с 15 июля 2021 года по 13 августа 2021 года с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно, кроме праздничных и выходных дней;
- посредством публикации на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.cerdakli.com) в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения».
5. Замечания и предложения по существу выносимого на общественные обсуждения вопроса принимаются с 15 июля 2021 года по 13 августа 2021 года включительно по адресу: Ульяновская область, Чердаклинский район, р.п. Чердаклы, ул. Советская, д.6 (приемная администрации), электронному адресу: org0707@mail.ru.
6. Управлению ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области обеспечить направление копии настоящего постановления в адрес общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО».

7. Обществу с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» осуществить информирование общественности о проведении общественных обсуждений посредством публикации в газетах «Ульяновская правда», «Приволжская правда», на официальном сайте заявителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.rusoxo.com) в разделе «Экология».

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.cerdakli.com) и в газете «Приволжская правда».
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                         Ю.С.Нестеров
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от 13 июля 2021г. №835
Состав

оргкомитета по проведению общественных обсуждений по вопросу намечаемой деятельности производственного комплекса общества с ограниченной ответственностью «РУСОКСО» по получению промышленных спиртов
Председатель оргкомитета:

	Нестеров Ю.С.
	-глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Секретарь оргкомитета:

	Немов Л.А.
	-начальник отдела-главный эколог отдела муниципальной безопасности управления ТЭР и ЖКХ администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Члены оргкомитета:

	Абрамова Н. А.
	-начальник управления топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Альбекова Л.В.
	-председатель муниципального учреждения комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Артёмов Е.А.
	-глава администрации муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Голяшов Г.А.
	- председатель Совета по вопросам общественного контроля муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Куприянов А.В.
	-глава муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (по согласованию);

	Левитас Л.М.
	-председатель комиссии Общественной палаты Ульяновской области по вопросам экологии, охраны окружающей среды и защите животных (по согласованию);

	Старостин С.В.
	-заместитель главы администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Шувалова А.И.
	-начальник отдела экономики, развития и прогнозирования управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

___________________________